РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ЛЕНИНГРАДСКАЯ  ОБЛАСТЬ СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

КРАСНОБОРСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТОСНЕНСКОГО РАЙОНА  ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ.

ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

ПРОТОКОЛ  № 18
г.п. Красный Бор                                                               16.03.2016
17-00
Малый актовый зал администрации Красноборского городского поселения (Красноборское г.п.)
Состав депутатов (СД):10 человек

Присутствовали: 9  человек

Власова Наталья Ивановна, Крылова Лариса Львовна, Канцерев Александр Владимирович, Синькова Светлана Александровна, Шишкин Игорь Викторович,  Иванов Алексей Александрович, Ерёмина Ольга Николаевна, Иванов Адольф Александрович, Кудрявцева Светлана Андреевна.
Отсутствовали: Мартикайнен Павел Леонидович.
Приглашены:
разработчик официальных символов Красноборского г.п. - Башкиров К.С.

житель Красноборского г.п. – Плахотина М.В.
глава администрации  Красноборского г.п. – Мельников С.А.

зам. главы администрации  Красноборского г.п. – Платонова О.В.
юрист СД  Красноборского г.п. – Хохлова Л.П.

Шишкин И.В.- кворум заседания имеется, предлагаю открыть очередное семнадцатое заседание СД Красноборского  г.п. Тосненского района Ленинградской области.

Голосовали: «За»9, «Против» 0, «Воздержались» 0
 РЕШИЛИ: Заседание считать открытым.

Шишкин И.В.-  в установленный регламентом срок вам была направлена предполагаемая повестка заседания СД. В связи с необходимостью гос. регистрации официальных символов поселения и подготовкой решений по данному вопросу, предлагаю включить в повестку рассмотрение проектов указанных решения. Также, поступило заявление от гр. Плахотиной М.В. с просьбой присутствия на заседании СД и рассмотрения ее вопроса по проблемам парковки большегрузного транспорта на территории Красноборского г.п., в разделе разное.

Канцерев А.В. – прошу внести в повестку вопрос о рассмотрение необходимости внесения изменений и дополнений  в решение СД от  01.11.2013г.   № 172  «Об утверждении Положения о помощнике Главы Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области, в разделе разное.
Шишкин И.В.-  Предлагаю голосовать за следующую повестку заседания СД Красноборского г.п:

ПОВЕСТКА  ЗАСЕДАНИЯ:
1. Проект решения «Об утверждении официальных  символов  Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области.» Докладчик: Башкиров К.С., Мельников С.А,

2. Проект решения «О внесении  изменений в решение совета депутатов Красноборского городского поселения Тосненского  Ленинградской области  «Об утверждении Положения звания  «Почетный житель Красноборского городского поселения » от 23 мая  2008 года  N 73.»

 Докладчик: Башкиров К.С., Мельников С.А,
3. Проект решения «Об утверждении нагрудных знаков депутата и главы Красноборское городское поселение Тосненского района Ленинградской области»

 Докладчик: Башкиров К.С., Мельников С.А,
4. Проект решения «Об утверждении Положения «О Почетном Знаке «За заслуги перед Красноборским городским поселением Тосненского района Ленинградской области».

Докладчик: Башкиров К.С., Мельников С.А,

5. Проект решения «О ежегодном отчете  главы Красноборского  городского поселения Тосненского района Ленинградской области»

Докладчик: Шишкин И.В.

6. Проект решения «О ежегодном отчете о результатах деятельности главы администрации Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области и работе  администрации Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области за 2015 год»

Докладчик: Мельников С.А.

7. Разное:

7.1. Проблема парковки большегрузного транспорта на территории Красноборского г.п.

Докладчик: Плахотина М.В.

7.2. Изготовление новых стел с именами вновь выявленных защитников Отечества, погибших и захороненных в п. Красный Бор.

Докладчик: Платонова О.В.

7.3. Рассмотрение необходимости внесения изменений и дополнений  в решение СД от  01.11.2013г.   № 172  «Об утверждении Положения о помощнике Главы Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области»

Докладчик: Канцерев А.В.

	Голосовали: «За»9, «Против» 0, «Воздержались» 0

  РЕШИЛИ: Принять повестку заседания.
Шишкин И.В. - по просьбе Плахотиной М.В., прошу заслушать ее вопрос первым.
ПЕРВЫМ  ВОПРОСОМ,  разное:
Проблема парковки большегрузного транспорта на территории Красноборского г.п.

СЛУШАЛИ:

Плахотину М.В. – зачитывает заявление (приложение к протоколу).

Мельников С.А. – в связи с внесением изменений в законодательство ЛО, у администрации прекращены полномочия по составлению административных протоколов по нарушениям правил благоустройства. По припаркованным в неположенном месте большегрузного транспорта, протоколы может составлять сотрудники МВД.

Канцерев А.В. – считаю необходимым провести выход на место совместно с сотрудниками МВД, переговорить с нарушителями и при необходимости он составит протокол.

Еремина О.Н. – подготовлен депутатский запрос в ГИБДД  с просьбой разъяснить о мерах принимаемых к таким нарушителям и порядок применения.

РЕШИЛИ:

1. организовать объезд территории Красноборского г.п. с целью выявления мест парковки большегрузного транспорта на территории Красноборского г.п.;

2. вызвать нарушителей на комиссию СД Красноборского г.п по жилищно-коммунальному и дорожному хозяйству, строительству, транспорту, связи, жилищным и бытовым вопросам;
3. о результатах работы комиссии доложить на ближайшем заседании СД.
ВТОРЫМ ВОПРОСОМ, проект решения «Об утверждении официальных  символов  Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области.» Докладчик: Башкиров К.С., Мельников С.А,

СЛУШАЛИ:
Башкиров К.С.-   представляет  официальные  символы  Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области зачитывает.

В обсуждении принимают участие все депутаты Красноборского г.п.

Голосовали: «За»- 9, «Против» - 0, «Воздержались»-0

РЕШИЛИ:  принять решение «Об утверждении официальных  символов  Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области.»
ТРЕТЬИМ ВОПРОСОМ, проект решения «О внесении  изменений в решение совета депутатов Красноборского городского поселения Тосненского  Ленинградской области  «Об утверждении Положения звания  «Почетный житель Красноборского городского поселения » от 23 мая  2008 года  N 73.»

СЛУШАЛИ:
Башкиров К.С.-   представляет  проект решения.

В обсуждении принимают участие все депутаты Красноборского г.п.

Голосовали: «За»- 9, «Против» - 0, «Воздержались»-0

РЕШИЛИ:  принять решение «О внесении  изменений в решение совета депутатов Красноборского городского поселения Тосненского  Ленинградской области  «Об утверждении Положения звания  «Почетный житель Красноборского городского поселения » от 23 мая  2008 года  N 73.»

ЧЕТВЕРТЫМ ВОПРОСОМ, проект решения «Об утверждении нагрудных знаков депутата и главы Красноборское городское поселение Тосненского района Ленинградской области»

СЛУШАЛИ:
Башкиров К.С.-   представляет  нагрудные знаки депутата и главы Красноборское городское поселение Тосненского района Ленинградской области.

В обсуждении принимают участие все депутаты Красноборского г.п.

Голосовали: «За»- 9, «Против» - 0, «Воздержались»-0

РЕШИЛИ:  принять решение «Об утверждении нагрудных знаков депутата и главы Красноборское городское поселение Тосненского района Ленинградской области»

ПЯТЫМ ВОПРОСОМ, проект решения «Об утверждении Положения «О Почетном Знаке «За заслуги перед Красноборским городским поселением Тосненского района Ленинградской области».

СЛУШАЛИ:
Башкиров К.С.-   представляет  Почетный Знак «За заслуги перед Красноборским городским поселением Тосненского района Ленинградской области»  и Положение о нем.
В обсуждении принимают участие все депутаты Красноборского г.п.

Голосовали: «За»- 9, «Против» - 0, «Воздержались»-0

РЕШИЛИ:  принять решение «Об утверждении Положения «О Почетном Знаке «За заслуги перед Красноборским городским поселением Тосненского района Ленинградской области».

ШЕСТЫМ  ВОПРОСОМ, проект решения «О ежегодном отчете  главы Красноборского  городского поселения Тосненского района Ленинградской области»
СЛУШАЛИ:
Шишкина И.В. -   зачитывает отчет главы Красноборского  городского поселения Тосненского района Ленинградской области перед советом депутатов Красноборского г.п..

В обсуждении принимают участие все депутаты Красноборского г.п.
Отчет принят к сведению.
Голосовали: «За»- 9, «Против» - 0, «Воздержались»-0

РЕШИЛИ:  принять решение «О ежегодном отчете  главы Красноборского  городского поселения Тосненского района Ленинградской области»
Глава поселения Шишкин И.В. покидает заседание СД по состоянию здоровья.
Председательствует на заседании СД заместитель главы Красноборского г.п.  - Иванов А.А.
СЕДЬМЫМ ВОПРОСОМ, проект решения «О ежегодном отчете о результатах деятельности главы администрации Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области и работе  администрации Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области за 2015 год»

СЛУШАЛИ:
Мельникова С.А. -   зачитывает отчет о результатах деятельности главы администрации Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области и работе  администрации Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области за 2015 год

В обсуждении принимают участие все депутаты Красноборского г.п.
Отчет принят к сведению.
Голосовали: «За»- 9, «Против» - 0, «Воздержались»-0

РЕШИЛИ:  принять решение «О ежегодном отчете о результатах деятельности главы администрации Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области и работе  администрации Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области за 2015 год»
ВОСЬМЫМ  ВОПРОСОМ,  разное:
8.1. Изготовление новых стел с именами вновь выявленных защитников Отечества, погибших и захороненных в п. Красный Бор.

СЛУШАЛИ:
Платонову О.В. - в соответствии со ст.11 ФЗ от 14.01.1993 №4292-1 «Об увековечивании памяти погибших при защите Отечества» органы местного самоуправления:

осуществляют мероприятия по содержанию в порядке и благоустройству воинских захоронений, мемориальных сооружений и объектов, увековечивающих память погибших при защите Отечества, которые находятся на их территориях, а также работы по реализации межправительственных соглашений по уходу за захоронениями иностранных военнослужащих на территории Российской Федерации.

Учитывая обещания по увековечиванию имен всех вновь выявленных Защитников Отечества, погибших в годы ВОВ 1941-1945 гг., данные 9 Мая 2015 года родственникам погибших и захороненных на территории пос. Красный Бор Тосненского района Ленинградской области, и письменные ответы администрации заявителям, на просьбы увековечить имена погибших и захороненных родственников, в бюджете поселения на 2016 год было запланировано 400 тыс. рублей на благоустройство воинских захоронений, расположенных на территории поселения.

На 16 марта 2016 года, на основании заявлений, поступивших в администрацию поселения с мая 2015 года по настоящее время, сформирован список имен на увековечивание: на братском захоронении, расположенном на пр-те  К.Маркса – 150 фамилий; на братском захоронении, расположенном на ул. Красноборская – 90 фамилий. Всего: 240 фамилии.

Стоимость изготовления одной стелы, с нанесением информации о погибшем, с доставкой на захоронение и монтажом, в ценах 2014 года – ориентировочно 28-30 тыс.рублей.

Предлагаем, данные работы, изготовления одной стелы, с нанесением информации о погибшем, с доставкой на захоронение и монтажом, считать мероприятиями по содержанию в порядке и благоустройству воинских захоронений, расположенных на территории поселения.

Для увековечивания к 9 Мая 2016 года 240 фамилии, по 30 на одной стеле, соответственно нам необходимо изготовить и установить 8 стел. Ориентировочно, 240 тыс.рублей. Но это не точная, не окончательная стоимость этих работ. Цена контракта будет определена  по результатам проведенной котировки. Данные работы необходимо начинать незамедлительно, учитывая скорое приближение празднования очередной годовщины Победы нашего народа в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг.

Информация принята к сведению.
8.2 Рассмотрение необходимости внесения изменений и дополнений  в решение СД от  01.11.2013г.   № 172  «Об утверждении Положения о помощнике Главы Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области»

СЛУШАЛИ:
Канцерева А.В. -   прошлым созывом было принято решение СД от  01.11.2013г.   № 172  «Об утверждении Положения о помощнике Главы Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области, считаю, что при принятии решения депутаты превысили свои полномочия, т.к. определили порядок работы другого органа местного самоуправления – Главы поселения. Предлагаю отменить указанное решение.

РЕШИЛИ: поручить юристу СД Красноборского г.п. подготовить проект решение о признании решения СД от  01.11.2013г.   № 172  «Об утверждении Положения о помощнике Главы Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области» утратившим силу.

Заседание закрыто.

     Заместитель главы Красноборского

     городского  поселения                                                         А.А.Иванов
Протокол оформила Хохлова Л.П. (осуществляющая свою деятельность в соответствии с договором)